交通第２２８－２８号
令和３年１１月２４日

一般社団法人香川県トラック協会

 会長 楠木 寿嗣 様

香川県知事 浜田 恵造

「感染予防対策期」における対策の変更について

平素より、本県の交通行政について格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。
 １１月１９日（金）、政府の新型コロナウイルス感染症対策本部会議が開催され、基

本的対処方針の変更やイベント等の開催制限に係る留意事項等が示されたことに伴い、

１１月２５日以降の「感染予防対策期」の対策を変更することとしました。
 これから年末年始を迎えるにあたり、外出や飲食の機会も増えてくるものと想定さ

れますが、県民の皆さま、事業者の皆さまには、引き続き、外出の際には、油断するこ

となく、適切な感染防止策を徹底のうえ行動していただくようお願いしております。
 また、イベント等の開催に係る留意事項について、国の事務連絡を踏まえ、「チェッ

クリスト」の作成・公表や、県に対する事前相談の廃止など、１１月２５日以降の取扱

いを変更しております。
 現在、感染状況は落ち着きを見せておりますが、今後の再度の感染拡大につながら

ないよう十分に留意する必要があることから、県民の皆さま、事業者の皆さまには、引

き続き、感染防止策の徹底に努めていただくようお願いします。
 つきましては、貴職におかれまして、「感染予防対策期における対策（１１月２５日

以降）について」（資料１）、「イベント等の開催に係る留意事項について」（資料２）

の貴社（団体）の職員の皆様及び関係先への周知及び感染防止策の徹底につきまして、

ご協力をお願いします。